
Città di Altamura
Città Metropolitana di Bari

Codice Fiscale 82002590725 - Partita Iva 02422160727

Ordinanza Sindacale  Nr.6 del 06/02/2026

Oggetto:ORDINANZA PER LA CHIUSURA DEL PLESSO LICEO CLASSICO CAGNAZZI, PER IL GIORNO 
10.02.2026

IL SINDACO

Visto l’avviso  di  interruzione  di  Energia  Elettrica  di  ENEL  DISTRIBUZIONE,  affisso  dinanzi  al  Liceo  Classico

“Cagnazzi” in Piazza Zanardelli n. 30, giusta nota prot. 12936 del 06/02/2025, e la conferma avvenuta per le vie brevi

relativa  all'interruzione  di  energia  elettrica,  per  il  giorno  10.02.2026,  dalle  8:00  alle  16:00,  con  l'indicazione  di  Piazza

Zanardelli 30, sn2, in Altamura tra le vie interessate.

Tenuto conto che il Liceo Classico “Cagnazzi” è ubicato nella predetta piazza.

Dato atto che il Servizio Manutenzione Impianti Tecnologici del Comune di Altamura ha effettuato presso l'Enel locale le

opportune verifiche, e riscontrata la veridicità dell'intervento programmato nelle immediate vicinanze del Liceo Classico

“Cagnazzi”.

Considerato che  l'interruzione dell'energia  elettrica  renderebbe non idonei  i  locali  del  Liceo Classico  “Cagnazzi”,  allo

svolgimento delle ordinarie attività didattiche, in condizioni di sicurezza igienico-sanitaria.

Ritenuto necessario procedere alla chiusura del plesso scolastico Liceo Classico “Cagnazzi” per il giorno 10.02.2026.

Attesa la necessità di provvedere in merito.

Visto l'art.54 del D.Lgs. 267/2000, Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali che conferisce al Sindaco il

potere di adottare ordinanze, al fine di garantire altresì l'incolumità pubblica.

ORDINA

per le ragioni e motivazioni esposte in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale,  la chiusura del plesso

scolastico Liceo Classico “Cagnazzi” per il giorno 10.02.2026.

DISPONE

che copia della presente ordinanza:

1. sia trasmessa preventivamente alla Prefettura di Bari anche ai fini della predisposizione degli strumenti ritenuti

necessari all’attuazione,

2. sia pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente e sul sito istituzionale;

3. sia data comunicazione ai mezzi di informazione presenti sul territorio comunale;

4. sia trasmessa, a mezzo pec, per le rispettive competenze:

◦ al Dirigente Scolastico del Liceo Classico “Cagnazzi”,

◦ alla Compagnia Carabinieri e Comando Stazione Carabinieri,

◦ alla Tenenza della Guardia di Finanza,

◦ al Comando dei Vigili del Fuoco;



◦ al Comando di Polizia Municipale di Altamura,

◦ al Servizio di Protezione civile del Comando di Polizia Locale di Altamura,

◦ Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia,

◦ al Sindaco alla Città Metropolitana di Bari,

◦ al Responsabile Sezione edilizia scolastica e istituzionale della Città Metropolitana di Bari,

◦ al Consigliere Delegato Edilizia Scolastica della Città Metropolitana di Bari,

AVVERTE

che il presente atto potrà essere impugnato dagli interessati con ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale – Regione

Puglia, entro il termine di 60 giorni (L. n. 1034 del 06/12/1971) o Ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni

dalla pubblicazione all’albo pretorio.

Dalla Residenza Municipale, 06.02.2026

 

IL SINDACO

F.to PROF. VITANTONIO PETRONELLA


